
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 25/2015 

 22. prosince 2015 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

055/23/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Super Včasná jízdenka Evropa do Německa a Švýcarska (ČD) ........................ 2 

061 / 25 / 2015 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – úprava od 13. 12. 2015 (ČD).... 3 

Různá sdělení, směrnice a pokyny .......................................................................................................... 4 

Oznámení o vydávání Přepravního a tarifního věstníku Ministerstva dopravy v roce 2016 (MD) ................... 4 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

055/23/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Super Včasná jízdenka Evropa do Německa a Švýcarska 
(ČD) 

 
1.1. Za účelem podpory cestování v povánočním období ve vybraných dnech v lednu a únoru 2016 mezi 

Českou republikou, Německem a Švýcarskem se zavádí nabídka Super Včasná jízdenka Evropa (Super 
VJE).  

 

1.2. Za zvýhodněné ceny je možné jízdenky Super VJE zakupovat na jízdy mezi 9. 1. 2016 až 14. 2. 2016.  
 

1.3. Prodej jízdenek Super VJE je možný v období od 17. 12. 2015 do 13. 2. 2016. 
 

1.4. Super VJE je možné zakupovat do většiny stanic v Německu s vazbou na všechny přímé vlaky EC mezi ČR 
a Německem přes Schöna Gr. a na noční vlaky EN (CNL) 458/459 v relacích Praha – Köln/Zürich a zpět.  

 

1.5. Super VJE se vydává pouze do 2. vozové třídy.  
 

1.6. Pro každý vlak, relaci, den a ubytovací službu je stanoven omezený počet (kontingent) Super VJE. Jízdenky 
se prodávají až do 1 dne před odjezdem; po vyprodání kontingentu jsou automaticky nabízeny 
standardní jízdenky Včasná jízdenka Evropa v souladu s čl. 14 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní 
přepravu (ZUJ).  

 

1.7. Aktuální ceny a dostupnost nabídky Super VJE pro konkrétní relace jsou k dispozici v momentě nákupu 
na eShop ČD na www.cd.cz/eShop nebo u pokladní přepážky ČD s výdejem mezinárodních jízdenek. 

 

1.8. Ostatní podmínky pro použití jízdenek Super VJE jsou obdobné, jako u nabídky Včasná jízdenka Evropa, 
a to v souladu s čl. 14 ZUJ.  

 

1.9. Jízdenky nejsou žádným zvláštním způsobem označeny; na jízdním dokladu je jako důvod slevy uvedeno 
Včasná jízdenka Evropa/First Minute Europe.  

 
Příklady cen: 

Relace Cena v jednom směru* Poznámka 

Praha - Dresden od 9 EUR  (cca 248 CZK)  

Praha – Berlin od 14 EUR (cca 385 CZK)  

Brno/Ostrava - Berlin od 19 EUR (cca 523 CZK)  

Praha – Hamburg od 19 EUR (cca 523 CZK)  

Praha – Frankfurt am Main od 19 EUR (cca 523 CZK)  

Brno/Ostrava – Hamburg od 24 EUR (cca 660 CZK)  

Praha – Köln (noční vlak) od 22 EUR (cca 605 CZK) vč. místenky 

Praha – Köln (noční vlak) od 29 EUR (cca 798 CZK) vč. příplatku za lehátko 

Praha – Zürich (noční vlak) od 22 EUR (cca 605 CZK) vč. místenky 

Praha – Zürich (noční vlak) od 29 EUR (cca 798 CZK) vč. příplatku za lehátko 

* Ceny jsou fixně stanoveny v EUR, pro přepočet na CZK se používá jednotný železniční kurs. 
 
Dne 14. 2. 2016 pozbývá tato vyhláška platnosti. 

 
V Praze dne 16. prosince 2015 

 
Ing. Jiří Ješeta, v. r. 

ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 
České dráhy, a. s. 

 
 (vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235 , č.j. ČD GŘ   59567/2015 – O 16/4) 

http://www.cd.cz/eShop


  

  3 

 
 

061 / 25 / 2015 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – úprava od 
13. 12. 2015 (ČD) 
 
Příloha č. 1 tohoto věstníku -   Úplné znění Tarifu Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  
Příloha č. 1a tohoto věstníku - Příloha č. 1 k Tarifu IDSOK - Seznam prodejních míst jízdenek 
Příloha č. 1b tohoto věstníku - Příloha č. 2 k Tarifu IDSOK - Kombinace 2 a 3 zónových jízdenek, jejichž prodej 

zajišťuje DPMO 
Příloha č. 1c tohoto věstníku - Příloha č. 3 k Tarifu IDSOK - Seznam linek zařazených do IDSOK 
Příloha č. 1d tohoto věstníku - Příloha č. 4 k Tarifu IDSOK - Seznam hraničních zastávek IDSOK 
Příloha č. 1e tohoto věstníku - Příloha č. 5 k Tarifu IDSOK - Seznam zastávek veřejné silniční linkové dopravy 

IDSOK 
Příloha č. 1f tohoto věstníku - Příloha č. 6 k Tarifu IDSOK - Seznam zastávek MHD 
Příloha č. 1g tohoto věstníku - Příloha č. 7 k Tarifu IDSOK - Seznam zastávek a stanic železnice Desná 
Příloha č. 1h tohoto věstníku - Příloha č. 8 k Tarifu IDSOK - Seznam tarifních zón v IDSOK 
Příloha č. 1i tohoto věstníku - Příloha č. 9 k Tarifu IDSOK - Seznam linek MHD 
Příloha č. 1j tohoto věstníku - Příloha č. 10 k Tarifu IDSOK - Seznam zastávek a stanic ČD 
Příloha č. 1k tohoto věstníku - Příloha č. 11 k Tarifu IDSOK - Vzory průkazů na slevu jízdného 
 

 
V Praze dne 14. prosince 2015 

 
Ing. Jiří Ješeta, v. r. 

ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 
České dráhy, a. s. 

 
 (vyřizuje: Ing. Tomáš Pojsl, tel. 972 233 517 , č.j. ČD GŘ 59 527/2015/O16) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

Různá sdělení, směrnice a pokyny 

Oznámení o vydávání Přepravního a tarifního věstníku Ministerstva dopravy v roce 2016 
(MD)  
 
V roce 2016 bude Ministerstvo dopravy vydávat Přepravní a tarifní věstník podle potřeby, zpravidla dvakrát 
měsíčně ve čtrnáctidenních intervalech.  
 
Termíny odevzdání příspěvků pro jednotlivá čísla jsou: 
15. ledna, 29. ledna, 12. února, 26. února, 11. března, 25. března, 8. dubna, 22. dubna, 6. května, 20. května, 
3. června, 17. června, 1. července, 15. července, 29. července, 12. srpna, 26. srpna, 9. září, 23. září, 7. října, 
21. října, 4. listopadu, 18. listopadu, 2. prosince, 16. prosince. 
 
Věstník bude vycházet v elektronické podobě na webových stránkách Ministerstva dopravy 
www.mdcr.cz/cs/Vestniky/Prepravni_a_tarifni_vestnik.htm. Věstník obvykle vyjde do pěti pracovních dnů od 
uzávěrky.  
 
Samotné příspěvky přijímá Ministerstvo dopravy výhradně ve formátu čitelném v programu MS Office (*.doc, 
*.docx, *.rtf apod.). Příspěvky musí obsahovat název příspěvku psaný počátečním velkým písmenem  
a následně malými písmeny, pokud pravidla spisovné češtiny nestanoví jinak. Dále všechny údaje o tom, kdo 
dokument vydal a kdo jej vyřizuje (jméno a příjmení, telefon, číslo jednací).  
 
Příspěvky do Přepravního a tarifního věstníku jsou přijímány na e-mailové adrese vestniky@mdcr.cz. 
 

 
V Praze dne 10. prosince 2015 

 
Mgr. Jakub Stadler, v. r. 

ředitel Odboru komunikace 
Ministerstvo dopravy 

 
 (vyřizuje: Jana Rumlenová, tel. 225 131 584 , č.j. 22/2015-072-ORG/2) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vestniky@mdcr.cz


  

  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 25/2015 zpracovalo a vydalo v Praze 22. prosince 2015: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

